2

Временная районная комиссия по содействию переписи населения Республики Беларусь 2019 года

ПРОТОКОЛ

 28 сентября 2018 г. № 3
г.п.Кореличи
заседания временной районной комиссии по содействию переписи населения Республики Беларусь 2019 года

	Председательствовал:
	заместитель председателя Кореличского районного исполнительного комитета Абрамчик Р.Ю.

	Присутствовали члены комиссии:

	Лазаревич И.Р., Михайловская Г.В., Шулицкая Л.И., Александров В.В., Богуш И.А., Дорошенка И.И., Лейко И.И., Маркевич А.Л., Рудак А.И.,  Соловьев В.И., Ильина Л.В., Осташевич И.В., Швабович Ф.Э.

1. О выполнении пункта 2.1 протокола заседания временной районной комиссии по содействию переписи населения Республики Беларусь
2019 года от 11 сентября 2018 г. № 2
(Абрамчик, Михайловская,  Александров, Рудак, Маркевич)

1.1. Отделу жилищно-коммунального хозяйства райисполкома до
10 октября 2018 г. завершить работы по установке недостающих аншлагов на жилых домах, расположенных на перекрестках улиц, уделив особое внимание элементам адресного ориентирования в жилом фонде индивидуальной застройки.
1.2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства райисполкома, Мирскому сельскому исполнительному комитету совместно с руководителями организаций, имеющих на балансе (в ведении) здания, до
10 октября 2018 г. завершить работу по установке  недостающих аншлагов.

1.3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи райисполкома во взаимодействии с государственным учреждением «Редакция газеты «Полымя» продолжать работу по информированию населения о подготовке и проведении переписи населения Республики Беларусь 2019 года, в частности, о необходимости установки аншлагов и номерных знаков на жилых домах, которые необходимы не только для качественного проведения переписи населения, но и для создания требуемых условий для работы городских служб, а также для поиска гражданами конкретного адреса.
2. О выполнении пункта 1.4 календарного плана мероприятий по подготовке и проведению переписи населения Республики Беларусь 2019 года по Гродненской области, пункта 1.4 протокола заседания временной областной комиссии по содействию переписи населения  от 21.02.2018 № 1
   (Михайловская,  Ильина, Рудак, Абрамчик)

1.1  Отделу  статистики Кореличского района Главного статистического управления Гродненской области в срок до 10 октября 2018 года направить для утверждения в Главное статистическое управление Гродненской области список лиц, прошедших собеседование в отделе статистики Кореличского района и согласованных на заседании временной районной комиссии по    содействию   переписи населения Республики Беларусь 2019 года в качестве регистраторов для составления списков домов и помещений в них в г.п.Кореличи и г.п. Мир из числа работников организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги.
Заместитель председателя Кореличского
районного исполнительного комитета,

председатель временной

районной комиссии
      Р.Ю.Абрамчик